
 

    

 

  

     

ГЛАВА  ПОЛЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 30.07.2015   № 1483 

 

Об изменении типа и наименования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Полевского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» 

 

 

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 12 января 1996 

года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании федеральных 

законов от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

правового положения государственных (муниципальных учреждений)», от 03 

ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Устава Полевского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Изменить тип и наименование муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Полевского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 21», переименовав его в муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Полевского городского округа 

«Политехнический лицей № 21 «Эрудит»  с сохранением штатной численности,  

основных целей и предмета деятельности. 
 

 2. Установить, что органом местного самоуправления Полевского 

городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения Полевского 

городского округа «Политехнический лицей № 21 «Эрудит», является орган 

местного самоуправления Управление образованием Полевского городского 

округа. 
 

 3. Утвердить Перечень мероприятий по изменению типа и наименования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Полевского 

городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 21» (прилагается). 
 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя Главы Администрации Полевского городского округа 

Уфимцеву О.М. 

       



 2 

 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 

(http://polevsk.midural.ru). 

 

 

 

Глава Полевского городского округа                                                    А.В. Ковалев    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы 

Полевского городского округа 

от 30.07.2015  № 1483 

«Об изменении типа и наименования  

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

Полевского городского округа   

«Средняя общеобразовательная  

                                                                       школа № 21»  

 

 

 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

по изменению типа и наименования  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

Полевского городского округа  

«Средняя общеобразовательная школа № 21»  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Срок исполнения Ответственный 

 

1 2 3 4 

1. Уведомление в письменной форме 

межрайонной инспекции федеральной 

налоговой службы России № 25 по 

Свердловской области об изменении 

типа юридического лица 

 

в течение 3 рабочих 

дней с момента 

размещения 

настоящего 

постановления 

директор 

учреждения 

2. Дважды, с периодичностью один раз в 

месяц, размещение в печатном  

органе «Вестник государственной 

регистрации» информации об 

изменении типа юридического лица, 

порядке и сроке заявления требований 

кредиторами 

после внесения в 

единый 

государственный 

реестр юридических 

лиц записи о начале 

процедуры изменения 

типа юридического 

лица 

директор 

учреждения 

3. Подготовка и утверждение Устава 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

Полевского городского округа 

«Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» либо внесение изменений в 

действующий Устав  

 

в течение 5 рабочих 

дней с даты  

размещения 

настоящего 

постановления 

 

орган местного 

самоуправления 

Управление 

образованием 

Полевского 

городского округа 

4. Государственная регистрация в 

межрайонной инспекции федеральной 

налоговой службы России № 25 по 

Свердловской области Устава 

в течение 3 рабочих 

дней после даты  

утверждения Устава 

учредителем 

директор 

учреждения  



 4 

1 2 3 4 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

Полевского городского округа 

«Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» либо внесения изменений в 

действующий Устав 

 

5. Закрепление за муниципальным 

автономным общеобразовательным 

учреждением Полевского городского 

округа «Политехнический лицей № 21 

«Эрудит» имущества на праве 

оперативного управления согласно 

перечню (прилагается) 
 

в течение 30 дней с 

даты регистрации 

Устава в межрайонной 

инспекции 

федеральной налоговой 

службы России № 25 

по Свердловской 

области 

орган местного 

самоуправления 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Полевского 

городского округа 

 

6. Утверждение персонального состава 

Наблюдательного совета 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

Полевского городского округа 

«Политехнический лицей № 21 

«Эрудит»  

в течение 3 рабочих 

дней с даты  

размещения на 

официальном сайте  

постановления «Об 

изменении типа и 

наименования 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

Полевского городского 

округа  

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 21»  

орган местного 

самоуправления 

Управление 

образованием 

Полевского 

городского округа 

7. Внесение необходимых изменений в 

трудовые книжки сотрудников 

в соответствии с 

действующим 

трудовым 

законодательством 

 

директор 

учреждения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 



 5 
 

Приложение 

к перечню мероприятий по изменению типа  

и наименования муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

Полевского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ особо ценного имущества 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

Полевского городского округа  

«Средняя общеобразовательная школа № 21»  

 

№ 

п/п 

Наименование имущества кол-

во 

инвентарный 

номер 

балансовая 

стоимость руб. 
 

1 2 3 4 5 

Особо ценное имущество (недвижимое) 

1 Нежилое здание школы, общей площадью 

6635,1 кв.м, расположенное  по адресу: 

микрорайон Зеленый Бор-1, 26; 

свидетельство 66АЕ 555717 о 

государственной регистрации права 

12.10.2012 г. договор  № 36-11 от 01.12.2011 

о закреплении муниципального имущества 
 

1 0101020001 62 977 842.49    

2 Земельный участок (кадастровая выписка  

о земельном участке № 6659/202/09-6689  

от 20.07.2009) 

1 103110001  203 919 736.68    

  Итого:     266 897 579.17    

Особо ценное имущество (движимое) 

3 Доска интерактивная Hitachi HT-FX-77WD 1 1101040088 55 361.00 

4 Модульная система экспериментов PROLog 

для начальной школы. Программное 

обеспечение базовое 

1 1101340030 52 500.00 

5 Мультимедиа проектор BENQ MX 812 ST 1 1101040571 85 399.00 

6 Мультимедиа-проект VPL-CS7 

 

1 01380186 52 861.00 

7 Пароконвектомат ПКА 10-1/1 ПМ 

 

1 4101240002 133 944.00 

8 Плита  электрическая 6-ти комфорочная с 

духовым шкафом ЭП-6ЖШ 

1 4101240001 61 412.00 



 6 

1 2 3 4 5 

9 Прилавок  холодильный ПВВ(н)-70м-нш 1 4101340004 51 000.00 

10 Программно-аппаратный комплекс плюс 

контент-фильтр 

1 4101240323 69 440.00 

11 Проектор короткофокусный интерактивный 

Mimio Projector 

1 4101240313 77 500.00 

12 Тележка-хранилище ICL с системой 

подзарядки 

1 4101240311 60 000.00 

13 Тестомесильная  машина мтм-65мна  

с дежой 

1 4101240008 53 486.00 

14 Лингафонный кабинет НОРД  

(10 рабочих мест) 

1 1101060329 99 950.00 

15 Лингафонный кабинет НОРД 01а СЭМ  

16 чел. 

1 1101060331 333 500.00 

16 Мобильные леса-вышки 

 

1 1101060332 57 558.60 

17 Цифровой видеорегистратор PDR-XM2016 1 4101260004 57 458.00 

18 Электронный  лазерный стрелковый 

тренажер "лазер-ст" (1АК) 

1 4101260253 68 000.00 

19 Проектор (с креплением, кабелем, 

удлинителем) CASIO XJ-V1 

1 4101280384 55 600.00 

  Итого:   1 424 969,60 

 
 

 

 


